
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2016/D.04080
 

DEL 29/09/2016
 

 

 
OGGETTO   
 

Procedure negoziate per manutenzione beni immobili Ambito territoriale di Venosa e ristrutturazione e adeguamento servizi di 

Lungodegenza del P.O.D. di Venosa. Sorteggio pubblico per individuazione operatori economici a cui inviare la lettera di invito 

a gara.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

avviso di sorteggio lungodegenza 1  avviso di sorteggio manutenzione immobil  1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che: 
 
- con determinazione del Dirigente dell’Unità Operativa Attività Tecniche dell’Ambito territoriale di Venosa n. 
2016/D.02574 del 24/06/2016, è stata indetta procedura di gara per l’affidamento dei lavori di manutenzione di tipo 
edile su tutte le strutture di competenze dell’Ambito territoriale di Venosa, per la durata di an ni 1, con il sistema 
della procedura negoziata, ai sensi del Decreto Legislativo. 50/2016, art. 36 comma 2, lettera b) e sono stati 
approvati l’avviso di gara, la lettera di invito a gara e il capitolato speciale di appalto; 
 
- per l’individuazione delle ditte da invitare a gara, in data 24/06/2016, l’avviso di gara è stato pubblicato all’indirizzo 
web “www.aspbasilicata.net”; 
 
- entro il termine di scadenza per la richiesta d’invito a gara del 15/07/2016, inaspettatamente, hanno fatto 
pervenire istanze di partecipazione n. 146 ditte; 
 
PREMESSO, altresì, che: 
 
- con determinazione del Dirigente dell’Unità Operative Attività Tecniche dell’Ambito territoriale di Venosa n. 
2016/D.02787 del 07/07/2016, è stata inoltre indetta procedura di gara per l’affidamento dei lavori di 
ristrutturazione e adeguamento dei servizi di lungodegenza ubicati al terzo piano del Presidio Ospedaliero 
Distrettuale di Venosa, con il sistema della procedura negoziata, ai sensi degli artt. 36, comma 2 lettera c) e 63 del 
Dec.To Leg.Vo n. 50 del 18/04/2016, e sono stati approvati l’avviso di gara e la lettera d’invito a gara, nonché la 
relativa modulistica utile alla partecipazione alla gara; 

 
- per l’individuazione delle ditte da invitare a gara, in data 22/07/2016, l’avviso di gara è stato pubblicato all’indirizzo 
web “www.aspbasilicata.net”; 
 
- entro il termine di scadenza per la richiesta d’invito a gara del 16/08/2016, inaspettatamente hanno fatto pervenire 
istanza di partecipazione n. 96 ditte; 
 
EVIDENZIATO che i suddetti avvisi di gara, pubblicati  all’indirizzo web www.aspbasilicata.net, stabiliscono che “La 
lettera di invito a gara sarà inviata, tramite PEC, a tutti gli operatori economici che faranno richiesta di essere invitati, 
se in possesso dei necessari requisiti…”; 
 
VISTO che il decreto Legislativo. 50/2016, art. 36, tra l’altro prevede per affidamenti di lavori di importo pari o 
superiore a 40.000 € e inferiore a 150.000 €, la consultazione di almeno cinque operatori economici e, per lavori di 
importo pari o superiore a 150.000 € e inferiore a 1.000.000 di €, la consultazione di almeno dieci operatori 
economici;  
 
RITENUTO che, al fine dell’economicità della gestione delle procedure di gara, visto l’alto numero di richieste di 
invito, è opportuno limitare il numero dei concorrenti a 15 per ciascuna gara e, per l’individuazione dei concorrenti a 
cui inviare le lettere di invito, di effettuare sorteggio pubblico tra i richiedenti in possesso dei necessari requisiti; 
 
VISTO gli avvisi di sorteggio pubblico, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, da 
pubblicare all’indirizzo web “www.aspbasilicata.it”; 
 
SU proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Franca Cicale e istruttoria del Geom. Franco Di Lucchio; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare la relazione che precede che s’intende qui integralmente trascritta; 
 

http://www.asl1venosa.it/
http://www.asl1venosa.it/
http://www.asl1venosa.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

2) al fine dell’economicità della gestione delle procedure di gara, visto l’alto numero di richieste di invito, al fine 
di limitare il numero dei partecipanti a 15 per ciascuna gara, per l’individuazione dei concorrenti a cui inviare 
le lettere di invito, di effettuare sorteggio pubblico tra i richiedenti in possesso dei necessari requisiti, per le 
seguenti gare: 
 
- lavori di manutenzione di tipo edile su tutte le strutture di competenze dell’Ambito territoriale di Venosa, 
per la durata di anni 1, di cui alla indizione con determinazione del Dirigente dell’Unità Operative Attività 
Tecniche dell’Ambito territoriale di Venosa n. 2016/D.02574 del 24/06/2016;  
 
- lavori di ristrutturazione e adeguamento dei servizi di lungodegenza ubicati al terzo piano del Presidio 
Ospedaliero Distrettuale di Venosa, di cui alla indizione con determinazione del Dirigente dell’Unità 
Operative Attività Tecniche dell’Ambito territoriale di Venosa n. 2016/D.02787 del 07/07/2016;  
 

3) di approvare gli avvisi di sorteggio pubblico concernenti le gare indicate al precedente punto 2) e di 
pubblicarli all’indirizzo web “www.aspbasilicata.it; 
 

4) per i seguiti di competenza, di trasmettere copia del presente atto all'Unità Operativa Complessa Attività 
Tecniche. 

 

 
Franco Di Lucchio

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 

http://www.aspbasilicata.it/

